PAGE
2

[image: image1.jpg]

	СОВЕТ АНДРЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от ______________                                                                           № _____

	станица Андрюки

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования Мостовский район от 1 июня 2017 года № 143 «О муниципальных должностях и лицах, замещающих муниципальные должности в Андрюковском сельском поселении Мостовского района»
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2016 года               № 505-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения понятия «иностранные финансовые инструменты», а также Уставом Андрюковского сельского поселения Мостовского района, Совет Андрюковского сельского поселения Мостовского района РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета Андрюковского сельского поселения Мостовского района от 1 июня 2017 года № 143 «О муниципальных должностях и лицах, замещающих муниципальные должности в Андрюковском сельском поселении Мостовского района», изложив статью 10.1 «Запрет лицам, замещающим муниципальные должности, открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в новой редакции:
«Статья 10.1 Запрет лицам, замещающим муниципальные должности, открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами
1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами:

1) лицам, замещающим (занимающим) должность главы Андрюковского сельского поселения Мостовского района;
2) супругам и несовершеннолетним детям лиц, указанных в подпунктах «а» и «б» пункта 1 настоящей части.

2. Несоблюдение запрета, установленного настоящей статьей, влечет досрочное прекращение полномочий, освобождение от замещаемой (занимаемой) должности или увольнение в связи с утратой доверия в соответствии с федеральными конституционными законами и федеральными законами, определяющими правовой статус соответствующего лица.
3. Выборное должностное лицо местного самоуправления, должно соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия выборного должностного лица местного самоуправления, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года    № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

3.1. Понятие «иностранные финансовые инструменты» используется в части 1 настоящей статьи в значении, определенном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Ляшенко).

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета, глава

Андрюковского сельского поселения

Мостовского района

               Е.В. Кожевникова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Андрюковского сельского поселения Мостовского района
от __________________ №__________

«О внесении изменений в решение Совета Андрюковского сельского поселения Мостовского района от 1 июня2017 года № 143 «О муниципальных должностях и лицах, замещающих муниципальные должности в Андрюковском сельском поселении Мостовского района»

	Проект внесен:

Глава Андрюковского сельского

поселения Мостовского района
	Е.В. Кожевникова

	Составитель проекта:

Начальник общего отдела

	Л.Н. Позднякова

	Проект рассмотрен на комиссии

по социальным вопросам

протокол от ______________ № _________

Председатель комиссии
	В.В. Ляшенко